ПРОТОКОЛ № 81

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «22» июня 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы

по подготовке проектной документации.

2. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в

связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное

нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям.

3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с

правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «СК МЖК» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает

300 000 000 (трехсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с

ограниченной ответственностью «СК МЖК» (ОГРН 1187746713120, ИНН 7708333602)  с присвоением

ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке

проектной документации, стоимость которого по одному договору не превышает 300 000 000 (трехсот

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока

оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного

года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АП СОПО

следующую организацию:

Акционерное общество «Реставрационно-строительный Концерн «Лусине» (ОГРН 1055009325073,

ИНН 5047066775).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Акционерное общество «Реставрационно-строительный Концерн «Лусине» (ОГРН 1055009325073,

ИНН 5047066775).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от:

АО «Нефтегазмонтаж» (ОГРН 1137746390737, ИНН 7706794037),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по

платежным поручениям №6327 от 20.06.2023г. на сумму  12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей и

№4327 от 20.06.2023г. на сумму  12500 (двенадцать тысяч пятьсрт) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о компенсационном

фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление АО «Нефтегазмонтаж» (ОГРН

1137746390737, ИНН 7706794037),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей. Осуществить возврат ошибочно перечисленных средств по

реквизитам, указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)

105082, г. Москва, Спартаковская пл., д.14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)

Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций в связи с:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по

подготовке проектной документации.

2. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в связи с

неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных

обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

Приложения:

1. Протокол № 81 Правления СРО АП СОПО от «22» июня 2023 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 81 от «22» июня 2023 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

«22» июня 2023 г.

С Р О - П - 1 6 6 - 3 0 0 6 2 0 1 1 ,